
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112600238

238

Nº 226, quinta-feira, 26 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2020-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 11.528/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQ U I S I Ç ÃO
DE GÊNERO ALIMENTICÍOS COMPOSTO EM CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AOS PACIENTES
PORTADORES DE HANSENÍASE EM TRATAEMNTO NO MUNICIPIO DE MARABÁ-PA. Onde
sagraram-se vencedoras as empresas: GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA - CNPJ
03.687.304/0001-67, vencedora dos Grupo: 01, perfazendo o Valor Total de R$ 281.250,00
(Duzentos e oitenta e um mil e duzentos e cinqüenta reais); M. DA C. RODRIGUES DE LIMA
COMERCIO DE EMBALAGENS EIREL - CNPJ nº 17.059.170/0001-44, vencedora do Lote: 02
perfazendo o Valor Total de R$ 98.643,75 (Noventa e oito mil seiscentos e quarenta e três
reais e setenta e cinco centavos); UASG: 927495 pelo que HOMOLOGO o resultado final.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2020-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 15.351/2020-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
ESTRUTURAÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - HOSPITAL MATERNO INFANTIL ,
CONFORME PROPOSTA Nº 18478.187000/1190-06 - PROCESSO Nº 25000.114347/2020-11
ORIUNDA DE PROGRAMAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Onde sagraram-se
vencedoras as empresas: AUDISERVICE - ASSISTENCIA DE APARELHOS AUDITIVOS EIRELI -
CNPJ 00.497.262/0001-03, vencedora dos Item: 11, perfazendo o Valor Total de R$
49.068,00 (Quarenta e nove mil sessenta e oito reais); MIL PRINT INFORMATICA EIRELI -
CNPJ nº 23.791.227/0001-06, vencedora do Item: 02 perfazendo o Valor Total de R$
3.900,00 (Três mil e novecentos reais); SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ
30.313.649/0001-23, vencedora dos Item: 03, 04, 07, 10, 14, 15, , perfazendo o Valor Total
de R$ 13.014,92 (Treze mil quatorze reais e noventa e dois centavos); VC COMERCIO
EIRELI- CNPJ 31.472.148/0001-52, vencedora do Item: 05, perfazendo o Valor Total de R$
8.857,14 (Oito mil oitocentos e cinqüenta e sete reais e quatorze centavos); BELLAVIA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATS. HOSPITALARES - CNPJ 33.231.957/0001-06,
vencedora dos Itens: 01, 06, 08, 12, 17, 18 perfazendo o Valor Total de R$ 10.688,67 (Dez
mil seiscentos e oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos); UASG: 927495 pelo que
HOMOLOGO o resultado final.

Marabá - PA, 25 de novembro de 2020.
VALMIR SILVA MOURA

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/10.01.001-SEPLAN/PMM. O Prefeito Municipal de
Mocajuba/Pa, Sr. Cosme Macedo Pereira, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, tendo em vista a instauração do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.
001.2020.PMM.SEPLAN, do Tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a Aquisição de
Combustível (Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum e Óleo Diesel S-10), para atender as
demandas da Prefeitura Municipal de Mocajuba/Pa, consubstanciado no parecer conclusivo
exarado pela Assessoria Jurídica e Controladoria Interna do Município, em cumprimento a
o artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 e art. 4º, inciso XXII da Lei Federal nº
10.520/02 e Art. 13, VI do Decreto nº 10.024/19 resolve: HOMOLOGAR o presente
Processo licitatório, nos seguintes termos: Licitante vencedora Auto Posto São Lucas Ltda -
Epp CNPJ Nº 09.143.958/0001-06. Valor Total R$ 3.882.520,00

Mocajuba-PA, 25 de novembro de 2020.
COSME MACEDO PEREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo, Publicado no DOU do dia 06 de Novembro de
2020, Pag. Nº 212, Seção 3. ONDE SE-LÊ: Valor Aditivado 25% R$ 159.251,17. LEIA-SÊ: Valor
Aditivado 25% R$ 360.366,010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020/PMO/SEMDES - Processo Administ.:
061/2020/PMO. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
técnico de instalação e manutenção em aparelhos eletrônicos (Central de ar, bebedouro,
geladeira e freezer), com reposição e fornecimento de peças para atender as necessidades
dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES,
Conselhos, Serviços de Proteção Social Básica do CRAS e CREAS e Projetos
Socioassistencias, durante o exercício de 2020. Contrato n°: 001/2020/SEMDES. Contratada:
CATAVENTO REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS LTDA-EPP, CNPJ: 03.534.028/0001-05, Valor
Global: R$ 5.400,00. Vigência: 07/10/2020 à 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE ADESÃO AO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços e Contratos gerados pela Adesão 003/2020-PMO, Aderida do
Pregão Eletrônico nº 002/2020 PMT-PE-SR, Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de
Tailândia/Pa. Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Ourém/PA, Contratada: R. J.
Comercio Alimenticio e Serviços Eireli - Me CNPJ: 29.563.124/0001-67. Objeto: Aquisição
de Câmara Refrigerada para o aprimoramento do Serviço de Vacinação da Secretaria
Municipal de Saúde. Valor Global: R$18.800,00. Prazo de Vigência: 23/11/2020 a
22/02/2021. Data de Assinatura: 23/11/2020. Partes: Alfredo Cristiano da Silva -
Empresa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019/2210001- TP, Prorrogação do Prazo de Vigência
de Contrato, oriundo da Tomada de Preço nº 002/2019-CPL-PMO. Contratada: Asevedo
Silva Serviços de Construção Eireli - Epp CNPJ: 17.739.353/0001-00. Objeto: Construção de
36 (trinta e seis) Módulos de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MSD) a ser executada no
município de Ourém, na comunidade Nova Jerusalém e Vila Cearazinho, através do
convenio firmado com a FUNASA; CONVÊNIO- SICONV: 857459/2017 e CV: 1555/2017.
Prazo de Vigência: 18/10/2020 a 16/04/2021. Data de Assinatura: 15/10/2020. Partes: Jairo
Luiz Azevedo Silva - Empresa.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Pregão Eletrônico nº 007/2020 PMO, Publicado em 23/11/2020,
D.O.U seção 3, pág. 197; DOE/PA nº 34.415, pág 76; e Diário do Pará Pg. B10.
ONDE SE LÊ: "Data da abertura: 07/12/2020" LÊ SE: Data da abertura:
08/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 398/2020-FUNDEB

TOMADA 000051/2020-FUNDEB. Contratante: Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB.
Contratado: DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ nº.
26.756.984/0001-29. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL
JARBAS GONÇALVES PASSARINHO, NO PROJETO CASULO II - ZONA RURAL DE OURILÂNDIA
DO NORTE. Valor: R$ 412.828,78. Vigência até 31/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato Administrativo nº 0309/2020/Fundeb; Contratante:
Fundo Municipal Para Gestão da Movimentação dos Recursos do Fundeb/Secretaria
Municipal de Educação de Ourilândia do Norte - Pa; Contratado: Empresa Paraense de
Construções Ltda - Epp, Inscrita Com O Cnpj nº. 15.133.277/0001-60. Objeto do Contrato:
Execução de Obra de Recuperação (Reforma) e Ampliação da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Pedro Domingos Cabral; Objeto do Termo Aditivo: Acréscimo de Serviços e de
Valor No 32,16% (Trinta e Dois Vírgula Dezesseis Por Cento), Referente A Serviços
Adicionais do Contrato Inicial; Perfazendo Um Valor Total de: R$ 138.225,28 (Cento e Trinta
e Oito Mil Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Vinte e Oito Centavos).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0397/2020/SME; Publicado no Diário
Oficial da União DOU, Seção 03, nº225, de 25/11/2020, pág. 209. Onde se lê: R$
600.552,00 (Seiscentos mil quinhentos e cinquenta e dois reais), leia sê: R$ 600.551,00
(Seiscentos mil quinhentos e cinquenta e um real).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Primeiro Aditivo de Prazo por igual período do Contrato nº. 217/2018
CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PACAJÁ.
CONTRATADO: F.S. OLIVEIRA CONSTRUÇÃO LTDA-ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o n. º
11.438.420/0001-70, Objeto: Implantação do Sistema de Abastecimento de Água na
Comunidade Vila Nazaré, zona rural do município de Pacajá/PA, em atendimento ao objeto
do Convênio nº 831114/2016-MS/FNS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-037PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria

Municipal de Obras, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna público que às
09:00 horas do dia 09 de Dezembro de 2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio www.comprasnet.gov.br, Registro de Preços para
contratação de empresa especializada para fornecimento de grelhas metálicas para
Secretaria Municipal de Obras - (SEMOB), no Município de Parauapebas, Estado do Pará,
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da
Coordenadoria de Licitações e Contratos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAP E BA S ,
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8 às
14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.gov.br,
www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou
no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

Parauapebas - PA, 25 de novembro de 2020.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, ORIUNDO DA
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-01PROSAP, publicado no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, SESSÃO 3,
de Nº 225, PG 209, no dia 25 de Novembro de 2020, verificou-se que houve um erro de
digitação, conforme abaixo:

Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
VALOR R$ 185.376,76 (cento e oitenta e cinco mil e trezentos e setenta e seis

reais e setenta e seis centavos).
Leia-se:
VALOR R$ 189.176,76 (cento e oitenta e nove mil, cento e setenta e seis reais

e setenta e seis centavos).
Parauapebas-PA, 25 de Novembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos para a atenção
primária da saúde pública do município de Rio Maria-PA, o Fundo Municipal de Saúde da
Prefeitura Municipal de Rio Maria, mediante o pregoeiro, instituído pelo decreto nº 1.455
de 1 de janeirto de 2020, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos
interessados, que houve um ADENDO MODIFICADOR AO EDITAL, ou seja: "Da nova data
para abertura da licitação em epígrafe".
Onde se lê: DATA DA ABERTURA: 04 de dezembro de 2020, às 09h:15min.
Leia-se: DATA DA ABERTURA: 07 de dezembro de 2020, às 09h:15min.

Rio Maria - PA, 25 de novembro de 2020.
MARCO ROLIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2020 PMSIP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°32/2020
OBJETO: Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expediente e
Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de
Santa Izabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais; EMPRES A S
HOMOLOGADAS: MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI, com CNPJ Nº
15.459.519/0001-00; Valor global: R$ 2.528.213,10 (dois milhões, quinhentos vinte e
oito mil, duzentos treze reais e dez centavos) e T. O. PINHEIRO COMERCIO DE
MERCADORIAS EIRELI, com CNPJ Nº 32.724.354/0001-75; Valor global: R$ 1.431.247,51
(um milhão, quatrocentos trinta e um mil, duzentos quarenta e sete reais e cinquenta
e um centavos); Vigência da Ata: 12 meses a partir da data da assinatura. Data de
assinatura: 18 de novembro de 2020. Ordenador: Claudine Yukari Watanabe Sassaka -

Secretária Municipal de Administração.



100 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.418 Quinta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

dores da administração direta do município de Ipixuna do Pará, confor-
me especifi cações contidas no Edital e seus anexos. A abertura que es-
tava prevista para o dia 03/12/2020 às 08:30hs, foi remarcada para o 
dia 09/12/2020 às 08:30h. O edital retifi cado estará disponível nos sites: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. e no site ofi cial da prefeitura: www.
ipixunadopara.pa.gov.br. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 605470

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 479/2020/CPL, Benefi ciário - GA-
MELEIRA COM. E  SERVIÇOS LTDA - CNPJ  03.687.304/0001-67, 
vencedora dos Grupo: 01, perfazendo o Valor Total de R$ 281.250,00 (Du-
zentos e oitenta e um mil e duzentos e cinqüenta reais); ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇO Nº 480/2020/CPL, Benefi ciário - M. DA C. RODRIGUES DE 
LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIREL - CNPJ  nº 17.059.170/0001-44, 
vencedora do Lote: 02 perfazendo o Valor Total de R$ 98.643,75 (Noventa 
e oito mil seiscentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos); 
Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura.  Oriundas do Pregão Ele-
trônico nº 105/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 11.528/2020-PMM. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTI-
CÍOS COMPOSTO EM CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AOS PACIENTES 
PORTADORES DE HANSENÍASE EM TRATAEMNTO NO MUNICIPIO DE MA-
RABÁ-PA. Marabá - PA, 25/11/2020 - Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde - Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 605471
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2020-SSAM
Extrato do Contrato Nº 058/2020-SSAM. Processo Administrativo Nº 
19.029/2019-PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 117/2019-CPL/PMM. Ata 
de Registro de Preços Nº 006/2020-PMM. Referente à AQUISIÇÃO DE 
PNEUS, PROTETORES E CÂMARAS DE AR PARA A FROTA DE VEÍCULOS 
DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, Firma-
do entre o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ, e a em-
presa, MATEUS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o Nº 
14.737.889/0001-07, no Valor Global: R$ 98.584,62 (noventa e oito mil, 
quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e dois centavos). Período 
de Vigência: O presente contrato terá sua duração diretamente vinculada 
à vigência dos respectivos créditos orçamentários. Dotação Orçamentária: 
15.452.116.2.123 - Manutenção dos Serviços Urbanos. Elemento de Des-
pesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

Marabá PA, 25 de Novembro de 2020.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 605473

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2020-CPL/PMM 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11.528/2020-PMM 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTICÍ-
OS COMPOSTO EM CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AOS PACIENTES POR-
TADORES DE HANSENÍASE EM TRATAEMNTO NO MUNICIPIO DE MARA-
BÁ-PA. Onde sagraram-se vencedoras as empresas: GAMELEIRA COM. E  
SERVIÇOS LTDA - CNPJ  03.687.304/0001-67, vencedora dos Grupo: 01, 
perfazendo o Valor Total de R$ 281.250,00 (Duzentos e oitenta e um mil e 
duzentos e cinqüenta reais); M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE 
EMBALAGENS EIREL - CNPJ  nº 17.059.170/0001-44, vencedora do Lote: 
02 perfazendo o Valor Total de R$ 98.643,75 (Noventa e oito mil seiscentos 
e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos); UASG: 927495 pelo 
que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 24/11/2020 - Valmir Silva 
Moura - Secretário Municipal de Saúde - Port. 535/2020-GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2020-CPL/PMM 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15.351/2020-PMM 

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO DE UNI-
DADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - HOSPITAL MATERNO INFANTIL, 
CONFORME PROPOSTA Nº 18478.187000/1190-06 - PROCESSO Nº 
25000.114347/2020-11 ORIUNDA DE PROGRAMAÇÃO DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE. Onde sagraram-se vencedoras as empresas: AU-
DISERVICE - ASSISTENCIA DE APARELHOS AUDITIVOS EIRELI - CNPJ  
00.497.262/0001-03, vencedora dos Item: 11, perfazendo o Valor Total 
de R$ 49.068,00 (Quarenta e nove mil sessenta e oito reais); MIL PRINT 
INFORMATICA EIRELI - CNPJ  nº 23.791.227/0001-06, vencedora do Item: 
02 perfazendo o Valor Total de R$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais); 
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ  30.313.649/0001-23, vencedora 
dos Item: 03, 04, 07, 10, 14, 15, , perfazendo o Valor Total de R$ 13.014,92 
(Treze mil quatorze reais e noventa e dois centavos); VC COMERCIO EI-
RELI- CNPJ  31.472.148/0001-52, vencedora do Item: 05, perfazendo o 

Valor Total de R$ 8.857,14 (Oito mil oitocentos e cinqüenta e sete reais 
e quatorze centavos); BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATS. 
HOSPITALARES - CNPJ 33.231.957/0001-06, vencedora dos Itens: 01, 06, 
08, 12, 17, 18 perfazendo o Valor Total de R$ 10.688,67 (Dez mil seiscen-
tos e oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos); UASG: 927495 pelo 
que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 25/11/2020 - Valmir Silva 
Moura - Secretário Municipal de Saúde - Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 605472

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO 
Termo de Homologação referente ao PREGÃO SRP Nº 030/2020-CEL/PMM, 
Processo n° 10.482/2020-PMM, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS CAÇAMBAS, PNEUS E 
SERVIÇOS DE DUPLAGEM E RECAPAGEM PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado 
e Homologado: ONDE-SE LÊ: Vencedor dos lotes 11, 13, 14, 15 e 16, com 
o valor GLOBAL: R$ 339.286,47. LEIA-SE: Vencedor dos lotes 11, 13, 14, 
15 e 16, com o valor GLOBAL R$ 334.791,77.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO 

Ata de Registro de Preços n° 041/2020/CEL/SEVOP/PMM. Origem: PREGÃO 
SRP Nº 030/2020-CEL/PMM, Processo n° 10.482/2020-PMM, Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS 
CAÇAMBAS, PNEUS E SERVIÇOS DE DUPLAGEM E RECAPAGEM PARA ATEN-
DER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. 
ONDE-SE LÊ: Vencedor dos lotes 11, COM O VALOR TOTAL: R$ 12.780,00, 
LOTE: 13, COM O VALOR TOTAL: R$ 139.500,00, LOTE: 14, COM O VALOR TO-
TAL: R$ 45.173,08, LOTE 15, COM O VALOR TOTAL: R$ 107.500,00, e LOTE: 
16 COM O VALOR TOTAL: R$ 34.333,39. com o valor GLOBAL: R$ 542.432,55. 
LEIA-SE: Vencedor dos lotes 11, COM O VALOR TOTAL: R$ 12.780,04, 
LOTE: 13, COM O VALOR TOTAL: R$ 139.504,99, LOTE: 14, COM O VALOR 
TOTAL: R$ 45.173,10, LOTE 15, COM O VALOR TOTAL: R$ 103.000,23, e 
LOTE: 16 COM O VALOR TOTAL: R$ 34.333,41. com o valor GLOBAL: R$ 
537.937,85.

Protocolo: 605475
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 16.349/2020-PMM 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2020-CEL/SEVOP/PMM

Tipo Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 15/12/2020 - 09h00min (horá-
rio local). Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO DA REDE 
LÓGICA INTERNA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEA-
GRI. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará - das 
08h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Dilsir-
lei Solidade Albuquerque - Pregoeiro Municipal CEL/SEVOP.

Protocolo: 605474

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE ADESÃO AO DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATOS
Ata de Registro de Preços e Contratos gerados pela Adesão 003/2020-PMO, 
Aderida do Pregão Eletrônico nº 002/2020 PMT-PE-SR, Órgão Gerenciador: 
Prefeitura Municipal de Tailândia/Pa. Órgão Aderente: Prefeitura Municipal 
de Ourém/PA, Contratada: R. J. Comercio Alimenticio e Serviços Eireli - 
Me CNPJ: 29.563.124/0001-67. Objeto: Aquisição de Câmara Refrigerada 
para o aprimoramento do Serviço de Vacinação da Secretaria Municipal 
de Saúde. Valor Global: R$18.800,00. Prazo de Vigência: 23/11/2020 a 
22/02/2021. Data de Assinatura: 23/11/2020. Partes: Alfredo Cristiano 
da Silva - Empresa. Valdemiro Fernandes Coelho Junior - Prefeitura.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019/2210001- TP 

Prorrogação do Prazo de Vigência de Contrato, oriundo da Tomada de Pre-
ço nº 002/2019-CPL-PMO. Contratada: Asevedo Silva Serviços de Cons-
trução Eireli - Epp CNPJ: 17.739.353/0001-00. Objeto: Construção de 36 
(trinta e seis) Módulos de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MSD) a ser 
executada no município de Ourém, na comunidade Nova Jerusalém e Vila 
Cearazinho, através do convenio fi rmado com a FUNASA; CONVÊNIO- SI-
CONV: 857459/2017 e CV: 1555/2017. Prazo de Vigência: 18/10/2020 a 
16/04/2021. Data de Assinatura: 15/10/2020. Partes: Jairo Luiz Aze-
vedo Silva - Empresa. Valdemiro Fernandes Coelho Junior - Pre-
feitura.

RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ourém, torna público para conhecimento dos 
interessados que RETIFICA a data da sessão pública, relacionada ao Pre-
gão Eletrônico nº 007/2020 PMO, Publicado em 23/11/2020, D.O.U seção 3, 
pág. 197; DOE/PA nº 34.415, pág76; e Diário do Pará Pg. B10.  ONDE SE LÊ: 
“Data da abertura: 07/12/2020” LÊ SE: Data da abertura: 08/12/2020. 
Valdemiro Fernandes Coelho Junior - Prefeito Municipal.

Protocolo: 605477


	OURÉM - D.O.U - 26.11.2020
	OURÉM - IOEPA - 26.11.2020

		2020-11-27T10:25:27-0300
	MUNICIPIO DE OUREM:05149133000148




